
USNESENÍ z 89. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 9. 5. 2012

UR/89/1/2012 Program 89. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  program 89. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
9. 5. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/89/2/2012 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/89/3/2012 Smlouvy o zřízení a vedení běžného účtu u Komerční banky, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) Smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu107-106020237/0100 u Komerční banky,
a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 1

b) Smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu107-106030237/0100 u Komerční banky,
a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 2

3. u k l á d á  p o d e p s a t   

a)  smlouvu  o  zřízení  a  vedení  běžného  účtu  107-106020237/0100  dle  bodu  2a)
usnesení

b)  smlouvu  o  zřízení  a  vedení  běžného  účtu  107-106030237/0100  dle  bodu  2b)
usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

1



UR/89/4/2012 Dodatek č. 1 ke smlouvě o půjčce městu Vidnava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce mezi Olomouckým krajem
a městem Vidnava, Mírové náměstí 80, 790 55 Vidnava, IČ: 00303583 dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/89/5/2012 Smlouva o půjčce obci Bousín

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o půjčce mezi Olomouckým krajem a obcí Bousín,
č. p. 47, 798 61 Drahany, IČ: 00288047 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu podle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/89/6/2012 Smlouva o půjčce obci Brodek u Konice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o půjčce mezi Olomouckým krajem a obcí Brodek
u Konice, č. p. 187, 798 46 Brodek u Konice, IČ: 00288055 dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu podle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.4.

UR/89/7/2012 Dodatek  ke  Smlouvě  o  závazku  veřejné  služby  ve  veřejné
linkové  dopravě

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vzorový Dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

2



3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatky ke smlouvám dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.5.

UR/89/8/2012 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  na  projekt  Českého
olympijského výboru Žijeme Londýnem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  Českému  olympijskému
výboru,  IČ:  48546607  dle  důvodové  zprávy  a  dle  upravené Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.6.

UR/89/9/2012 Smlouvy  o  poskytnutí  dotací  z  Programu  podpory  kultury
a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  mezi  Olomouckým  krajem
a Římskokatolickou  farností  Plumlov,  se  sídlem  P.  Bezruče  18,  798  03  Plumlov,
IČ: 44160071, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  mezi  Olomouckým  krajem
a občanským  sdružením  "sv.  Barbora  ZÁBŘEH",  se  sídlem  Sušilova  38,  789  01
Zábřeh, IČ: 28558251, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 a 3 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.7.

UR/89/10/2012 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí  příspěvku Ing.  Martinu
Látalovi

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Ing. Martinem Látalem, se sídlem Jiráskova 2232/42, 785 01
Šternberk, IČ: 646 32 962, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3



3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek ke smlouvě o poskytnutí  příspěvku dle bodu
2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.8.

UR/89/11/2012 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  –  významné  projekty  v  oblasti  životního
prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a Přílohy 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.9.

UR/89/12/2012 Odborný  léčebný  ústav  Paseka,  příspěvková  organizace  –
změna smlouvy o nájmu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 9 smlouvy o nájmu uzavřené dne 31. 7. 2003
mezi  Olomouckým  krajem  a  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,  příspěvkovou
organizací, IČ: 008 49 081, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 9 dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.10.

UR/89/13/2012  Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Nové Zámky –
poskytovatel sociálních služeb – Rekonstrukce objektu Litovel“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Nové  Zámky  
– poskytovatel sociálních služeb – Rekonstrukce objektu Litovel“ dle důvodové zprávy

4



3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  3 ke  Smlouvě  o dílo  ze  dne 07.07.2011 na
realizaci akce „Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – Rekonstrukce objektu
Litovel“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  MEKOS  GROUP  a.s.  se  sídlem
Olomouc, Polská 1174/3A, PSČ 779 00, IČ: 268 21 834, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 07.07.2011 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.12.

UR/89/14/2012 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo k projektu „Projektové a procesní
řízení na Krajském úřadě Olomouckého kraje“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  2 ke Smlouvě o dílo  ze dne 19.  5.  2011 na
zpracování Integrovaného řešení projektu "Projektové a procesní řízení na Krajském
úřadě  Olomouckého  kraje"  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  ITEG  a.s.
se sídlem Praha  4,  Hvězdova  1716/2b,  PSČ 140  78,  IČ:  27149137,  dle  upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek  č.  2 ke Smlouvě o dílo  ze dne 19.  5.  2011
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.13.

UR/89/15/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Přiloze č. 2

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

5



UR/89/16/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/89/17/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - vývoj  daňových příjmů –
květen 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/89/18/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 30 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  neinvestiční finanční příspěvky do 30 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  zabezpečit finanční krytí neinvestičních finančních příspěvků do 30 tis. Kč
dle bodu 2 usnesení v částce  754 389 Kč

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 22. 5. 2012

4. s c h v a l u j e  výjimku  z  Pravidel  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených  na
neinvestiční finanční příspěvky do 30 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje
pro rok 2012 u žadatelů č. 514 , 550,  553, 562 a 587

5. s o u h l a s í  s výjimkou z Pravidel  pro čerpání  finančních příspěvků určených na
neinvestiční fin. příspěvky do 30 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro
rok 2012 u žadatele č. 586 - Obec Troubky, Troubky, Dědina 286/29,  IČ:  00302104,
Účel: Galavečer v Dubu nad Moravou

6



6. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  výjimku  z  Pravidel  pro  čerpání  fin.  příspěvků
určených na neinv. fin. přísp. do 30 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje
pro  rok  2012  u  žadatele  č.  586  -  Obec  Troubky,  Troubky,  Dědina  286/29,
IČ: 00302104, Účel: Galavečer v Dubu nad Moravou

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  výjimku z Pravidel  pro čerpání  fin.  přísp.  určených na neinv.  fin.  přísp.  do
30 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2012 u žadatele č. 586
- Obec Troubky, Troubky, Dědina 286/29,  IČ:  00302104, Účel: Galavečer v Dubu nad
Moravou

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/89/19/2012 Oprávnění k podepisování bankovních dokladů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodové zprávy

2. s c h v a l u j e   navržený systém podepisování bankovních dokladů

3. s c h v a l u j e   zřídit elektronické bankovnictví ABO-K u České národní banky

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

UR/89/20/2012 Návrh na zadání  zpracování  Koncepce optimalizace a rozvoje
silniční sítě II. a III. třídy Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr na zadání zpracování Koncepce optimalizace a rozvoje silniční
sítě II. a III. třídy Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  uplatnit požadavek na finanční prostředky ve výši 1,8 mil. Kč na úhradu
nákladů  na zpracování  Koncepce  optimalizace  a  rozvoje  silniční  sítě  II.  a  III.  třídy
Olomouckého kraje v rámci přebytku hospodaření za rok 2011

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 5. 6. 2012

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.

UR/89/21/2012 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

7



2.1. odprodat budovu čp. 707, Kojetín I – Město, bydlení na pozemku parc. č. st. 1064
a  část  pozemku  parc.  č.  st.  1064  zast.  pl.  a  nádvoří  o  výměře  216  m2,
dle geometrického  plánu  č.  2010  –  40097/2011  ze  dne  26.  5.  2011  pozemek
parc. č. st. 1064  zast.  pl.  o  výměře  216  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Kojetín,  se  všemi
součástmi  a  příslušenstvím,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Gymnázia,  Kojetín,  Svatopluka  Čecha  683,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  
4 600 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Kupní
smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na části
pozemků parc. č. 645/7 ost. pl., parc. č. st. 1041/1 zast. pl., parc. č. 649/1 ost. pl. a
parc. č. 649/2 ost. pl., vše v k.ú. a obci Kojetín, spočívajícího v právu chůze a jízdy
přes tyto pozemky, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 2010 – 40097/2011 ze
dne 26. 5. 2011, a to ve prospěch každého vlastníka budovy čp. 707, Kojetín I – Město,
bydlení  na pozemku parc.  č.  st.  1064 a části  pozemku parc.  č.  st.  1064 zast.  pl.  
a nádvoří o výměře 216 m2, dle geometrického plánu č. 2010 – 40097/2011 ze dne
26. 5. 2011 pozemek parc. č. st. 1064 zast. pl. o výměře 216 m2, vše v k.ú. a obci
Kojetín za jednorázovou úhradu ve výši 5 690,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou
sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a  se  zřízením  věcného  břemene  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Záměr  bude  zveřejněn  i  v  měsíčníku
Olomoucký kraj.

2.2. odprodat  pozemek  parc.  č.  426/2  vodní  plocha  o  výměře  337  m2
v k.ú. Jestřebíčko,  obec Jestřebí  a  pozemek parc.  č.  491/2  vodní  plocha o výměře
34 m2  v  k.ú.  Jestřebí  u  Zábřeha,  obec  Jestřebí  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
ČR  –  Lesy  České  republiky,  s.p.,  IČ:  42196451,  za  kupní  cenu  v  celkové  výši
22 260,-Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.3. bezúplatně  převést  části  pozemku parc.  č.  1958/1  ost.  pl.  o  výměře  10  m2,
dle geometrického plánu č. 438 – 1225/2012 části pozemku parc. č. 1958/1 díly „a + d“
o výměře 10 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1958/4 ost. pl. o výměře
470 m2, část pozemku parc. č. 1958/1 ost. pl. o výměře 691 m2, dle geometrického
plánu č. 438 – 1225/2012 pozemek parc. č. 1958/1 díl „f“ o výměře 691 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 1958/5 ost. pl. o celkové výměře 838 m2, vše v k.ú.  
a  obci  Milenov,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  do  vlastnictví  obce  Milenov,
IČ: 00301582,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části
pozemku parc. č. 1958/4 ost. pl. o výměře 169 m2, dle geometrického plánu č. 438 –
1225/2012 pozemek parc. č. 1958/4 díl „c“ o výměře 169 m2, v k.ú. a obci Milenov, vše
z  vlastnictví  obce  Milenov,  IČ:  00301582,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatky
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.

2.4. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 574/1 ost. pl.  o výměře 1 145 m2,
dle geometrického plánu č. 197-11/2012 ze dne 9. 3. 2012 pozemky parc. č.  574/4
ost. pl.  o výměře 509 m2, parc. č.  574/5 ost.  pl.  o výměře 29 m2 a parc. č.  574/6
ost. pl. o výměře 607 m2, vše v k.ú. Skalička u Hranic, obec Skalička, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  obce  Skalička,  IČ:  00301949.  Nabyvatel  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně převést  části  pozemků parc. č.  2460/1 ost.  pl.  o výměře 647 m2  
a parc. č. 2489/5 ost. pl. o výměře 133 m2, dle geometrického plánu č. 6157-62/2009

8



pozemek parc. č. 3171 ost. pl. o výměře 57 m2, část pozemku parc. č. 2489/5 díl „j“
o výměře 66 m2 a část pozemku parc. č. 2460/1 díl „i“ o výměře 59 m2, které jsou
sloučené do pozemku parc. č. 3172 ost. pl. o celkové výměře 125 m2, část pozemku
parc. č. 2460/1 díl „ l“ o výměře 35 m2 a část pozemku parc. č. 2489/5 díl „k“ o výměře
37 m2, které jsou sloučené do pozemku parc. č. 3174 ost. pl. o celkové výměře 101 m2
(rozdíl  –  1  m2  vznikl  zaokrouhlením  výměr  v  geometrickém  plánu),  pozemky
parc. č. 3170  ost.  pl.  o  výměře  50  m2,  parc.  č.  3168  ost.  pl.  o  výměře  95  m2,
parc. č. 3169  ost.  pl.  o  výměře  107  m2,  parc.  č.  3167  ost.  pl.  o  výměře  85  m2,
parc. č. 3165 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 3166 ost. pl. o výměře 23 m2, vše v k.ú.
a obci Jeseník, části pozemků parc. č. 2457/1 ost. pl. o výměře 192 m2, parc. č. 2453/3
ost. pl. o výměře 123 m2, parc. č. 2454/3 ost. pl. o výměře 61 m2 a parc. č. 2433/1
ost. pl. o výměře 26 m2, dle geometrického plánu č. 6127-62/2009 ze dne 10. 8. 2011
pozemky parc. č. 3163 ost. pl. o výměře 31 m2, parc. č. 3164 ost. pl. o výměře 32 m2,
parc.  č.  3162  ost.  pl.  o  výměře  68  m2,  parc.  č.  3161  ost.  pl.  o  výměře  61  m2,
parc. č. 3160 ost. pl. o výměře 57 m2, část pozemku parc. č. 2453/3 díl „d“ o výměře
32 m2 a část pozemku parc. č. 2454/3 díl „c“ o výměře 6 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc.  č.  3159  ost.  pl.  o  celkové  výměře 38  m2,  pozemek  parc.  č.  3158
ost. pl. o výměře 22 m2, část pozemku parc. č. 2453/3 díl „b“ o výměře 12 m2 a část
pozemku parc. č. 2454/3 díl „a“ o výměře 6 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.
č.  3157  ost.  pl.  o  výměře  17  m2  (rozdíl  –  1  m2  vznikl  zaokrouhlením  výměr
v geometrickém plánu), pozemky parc. č. 3156 ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č. 3155
ost.  pl. o výměře 6 m2 a parc. č.  3154 ost.  pl.  o výměře 26 m2, vše v k.ú. a obci
Jeseník,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Jeseník,
IČ: 00302724,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  částí
pozemků parc. č. 2519 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 2406/1 ost. pl. o výměře 66 m2,
parc. č. 2526 ost. pl. o výměře 17 m2, parc. č. 2460/7 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č.
2460/8  ost.  pl.  o  výměře  6  m2,  parc.  č.  2460/9  ost.  pl.  o  výměře  40  m2,
parc. č. 2460/10 ost. pl. o výměře 54 m2, dle geometrického plánu č. 6157-62/2009 ze
dne 16.  9.  2011 pozemek parc.  č.  2460/28 ost.  pl.  o výměře 4 m2, část  pozemku
parc. č. 2406/1 díl „g“ o výměře 15 m2 a část pozemku parc. č. 2526 díl „h“ o výměře
17 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2460/27 ost. pl. o celkové výměře
32 m2,  část  pozemku  parc.  č.  2460/7  díl  „f“  o  výměře  1  m2  a  část  pozemku
parc. č. 2460/8 díl „e“ o výměře 3 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2460/26
ost. pl. o celkové výměře 4 m2, část pozemku parc. č. 2460/8 díl „d“ o výměře 3 m2
a část pozemku parc. č. 2460/9 díl „c“ o výměře 7 m2, které jsou sloučené do pozemku
parc. č. 2460/25 ost. pl. o celkové výměře 11 m2 (rozdíl + 1 m2 vznikl zaokrouhlením
výměr  v  geometrickém plánu),  pozemky parc.  č.  2460/9  ost.  pl.  o  výměře 33 m2,
parc. č. 2460/24 ost. pl. o výměře 51 m2, parc. č. 2460/23 ost. pl. o výměře 54 m2, vše
v  k.ú.  a  obci  Jeseník  a  část  pozemků  parc.  č.  2456/1  ost.  pl.  o  výměře  4  m2,
parc. č. 2520/2 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 2445/1 ost. pl. o výměře 14 m2, dle
geometrického plánu č. 6127-62/2009 ze dne 10. 8. 2011 pozemky parc. č. 2457/6 ost.
pl. o výměře 4 m2, parc. č. 2453/6 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 2453/5 ost. pl. 
o  výměře  14  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Jeseník,  vše  z  vlastnictví  města  Jeseník,
IČ: 00302724,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně převést  části  pozemků parc. č.  2307/1 ost.  pl.  o výměře 510 m2  
a parc. č. 2308/1 ost. pl. o výměře 52 m2, dle geometrického plánu č. 1847-466/2011
ze dne 6. 2. 2012 pozemky parc. č. 2307/9 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 2307/10
ost. pl. o výměře 54 m2, parc. č. 2307/11 ost. pl. o výměře 55 m2, parc. č. 2307/12
ost. pl. o výměře 59 m2, část pozemku parc. č. 2307/1 díl „c“ o výměře 22 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 1256/10 ost. pl. o celkové výměře 743 m2, část pozemku

9



parc. č. 2307/1 díl „d“ o výměře 36 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1256/13
ost. pl. o celkové výměře 1 131 m2, část pozemku parc. č. 2307/1 díl „b“ o výměře
260 m2 a část pozemku parc. č. 2308/1 díl „a“ o výměře 52 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č.  2307/8 o celkové výměře 312 m2, vše v k.ú. a obci Uničov,  vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničov, IČ: 00299634. Nabyvatel uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 6. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 5. 6. 2012

4. u k l á d á  informovat  žadatele (nabyvatele)  o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 6. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 5. 6. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.1.

UR/89/22/2012 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků parc. č.  1992/2, parc. č.  1995/1, parc. č.  st.  196, parc. č. 1989/4, parc. č.
1986/3 a parc. č. 1989/5, vše v k. ú. Paseka u Šternberka a obci Paseka, spočívajícího
v právu umístění a provozování podzemního kabelového vedení NN v předmětných
pozemcích,  v  umístění  rozpojovací  skříně na pozemku parc.  č.  1992/2,  v  umístění
přípojkové skříně na pozemku parc.  č.  1989/5 a v právu vstupovat  a vjíždět  všemi
dopravními  prostředky  na  předmětné  pozemky  v  souvislosti  s opravami,  údržbou,
změnami nebo odstraňováním kabelového vedení NN mezi Olomouckým krajem jako
budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  společností  ČEZ  Distribuce  a.s.,  IČ:
24729035, jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu
stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,
účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou
platnou sazbu DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do
jednoho roku od ukončení  stavebních prací.  Oprávněný z věcného břemene uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu
na vklad práv do katastru nemovitostí. 

2.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části
pozemku parc. č. 2426/2 ost. pl. v k.ú. a obci Jeseník, ve vlastnictví ČR - Lesy České
republiky,  s.p.,  spočívajícího  v  právu  umístění,  zřízení  a  provozování  kabelového
vedení  NN a rozvaděčů v předmětném pozemku a v  právu vstupovat  a vjíždět  na
předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
tohoto  zařízení,  mezi  Lesy  České  republiky,  s.p.,  IČ:  42196451,  jako  budoucím
povinným  z  věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  oprávněným
z věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem
dle právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,  účinných  ke  dni  uzavření  smlouvy
o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH, minimálně

10



však  za  cenu  100,-  Kč/bm,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Věcné
břemeno bude zřízeno na dobu určitou 20 let ode dne kolaudace stavby „Vlastivědné
muzeum Jesenicka – Posilující přípojka elektroinstalace pro venkovní akce“. Smlouva
o zřízení  věcného  břemene bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  od  vydání
kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  předmětná  stavba  kolaudována.  Oprávněný
z věcného břemene uhradí  veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.3. uzavření  smlouvy o zřízení věcného břemene v části  pozemku parc.  č.  373/2
ost. pl.  v  k.ú.  Nové Sady u Olomouce,  obec Olomouc,  ve vlastnictví  Olomouckého
kraje,  v  hospodaření  Střední  školy  polytechnické,  Olomouc,  Rooseveltova  79,
spočívajícího  v  právu  umístění,  zřízení  a  provozování  optického  kabelu  veřejné
komunikační sítě v předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném
rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti
se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto
zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 857 – 143/2011 ze dne 6. 2. 2012,
mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností T – Mobile
Czech  Republic  a.s.,  IČ:  64949681,  jako  oprávněným  z  věcného  břemene,  za
jednorázovou úhradu ve výši 4 296,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.
Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou.  Oprávněný  z  věcného  břemene
uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením věcného břemene a  správní  poplatek
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.2.

UR/89/23/2012 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej  pozemku  parc.  č.  2047/42  ost.  pl.  o  výměře  38  m2  v  k.ú.  a  obci
Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti Lidl Česká republika v.o.s.,
IČ: 26178541, za kupní cenu ve výši 17 490,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  1577/30  ost.  pl.  o  výměře  37  m2,
dle geometrického plánu č. 2391 – 72/2011 pozemek parc. č. 1577/30 díl „a“ o výměře
37 m2,  který je  sloučen do pozemku parc.  č.  st.  311/1 zast.  pl.  o  celkové výměře
281 m2,  v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Ing. Ivo Brachtla za
kupní cenu ve výši 14 400,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.3. odprodej budovy č.p. 2942, Prostějov, obč. vyb. na pozemku parc. č. 5402 zast.
pl., pozemek parc. č. 5402 zast. pl. o výměře 346 m2 a části pozemku parc. č. 5403

11



ost.  pl.  o  výměře  438  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  4637  –  551/2010  ze  dne
22. 11. 2010 pozemek parc. č.  5403/1 ost.  pl.  o výměře 438 m2, vše v k.ú. a obci
Prostějov,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména s  venkovními  úpravami  
a porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu 
a módy,  Prostějov,  do společného  jmění  manželů  Evy a  Michala  Vorrethových.  za
kupní cenu ve výši 4 650 000,- Kč a za podmínek dle důvodové zprávy.  Nabyvatel
uhradí kupní cenu a veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí před uzavřením
kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena a kupní cena bude uhrazena nejpozději
do 4 měsíců od schválení této dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti společnosti CONSIT s.r.o. o odprodej budovy č.p. 2942, Prostějov,
obč. vyb. na pozemku parc. č. 5402 zast. pl., pozemek parc. č. 5402 zast. pl. o výměře
346 m2 a části pozemku parc. č. 5403 ost. pl. o výměře 438 m2, dle geometrického
plánu č.  4637 – 551/2010 ze dne 22.  11.  2010 pozemek parc.  č.  5403/1  ost.  pl.  
o výměře 438 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, se všemi součástmi a příslušenstvím,
zejména  s  venkovními  úpravami  a  porosty,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Střední  školy  designu  a  módy,  Prostějov,  z  důvodu  jejich  převodu
jinému zájemci.

5. s c h v a l u j e   

5.1. minimální požadovanou cenu pro odprodej budovy č.p. 153, Klášterní Hradisko,
zemědělská stavba na pozemku parc.  č.  st.  360,  budovy bez č.p./č.e.  zemědělská
stavba  na  pozemku  parc.  č.  st.  38,  budovy  bez  č.p./č.e.  zemědělská  stavba  na
pozemku  parc.  č.  st.  41,  budovy  bez  č.p./č.e.  zemědělská  stavba  na  pozemku
parc. č. st. 358, budovy bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 359,
budovy bez č.p./č.e.  zemědělská stavba na pozemku parc.  č.  st.  361,  budovy bez
č.p./č.e.  zemědělská  stavba  na  pozemku  parc.  č.  st.  362,  budovy  bez  č.p./č.e.
zemědělská stavba na pozemku parc. č. st.  363, pozemků parc. č.  st. 38 zast. pl.  
o výměře 191 m2, parc. č. st. 41 zast. pl. o výměře 64 m2, parc. č. st. 358 zast. pl.  
o výměře 939 m2, parc. č. st. 359 zast. pl. o výměře 229 m2, parc. č. st. 360 zast. pl. 
o výměře 446 m2, parc. č. st. 361 zast. pl. o výměře 270 m2, parc. č. st. 362 zast. pl. 
o výměře 335 m2, parc. č. st. 363 zast. pl. o výměře 412 m2 a parc. č. 155 ost. pl.  
o výměře 640 m2, část pozemku parc. č. 66/1 ost. pl. o výměře 4 723 m2, parc. č. 66/1
ost. pl. o výměře 4 723 m2, parc. č. 58/5 ost. pl. o výměře 113 m2 a parc. č. 129/5
ost. pl. o výměře 4 018 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, se všemi
součástmi  a  příslušenstvím,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Střední  školy  zemědělské,  Olomouc,  U  Hradiska  4,  a  to  ve  výši  5  500  000,-  Kč,
a současně schvaluje společnost A – City spol. s r.o. jako zprostředkovatele odprodeje
předmětných nemovitostí z důvodu předložení nejvýhodnější cenové nabídky. 

5.2. minimální  požadovanou  cenu  pro  odprodej  budovy  č.e.  112,  Dolní  Bušínov,
rod. rekr. na pozemku parc. č. st. 209, pozemků parc. č. st. 209 zast. pl. o výměře
85 m2, parc. č. 762/5 ost. pl. o výměře 103 m2 a parc. č. 762/7 trvalý travní porost  
o výměře 985 m2 včetně vrtané studny,  vše v k.ú. Dolní Bušínov, obec Zábřeh, se
všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  trvalými  porosty,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  a  to  ve  výši  620  000,-  Kč,  a  současně  schvaluje  společnost
RHINOCEROS,  akciová  společnost  jako  zprostředkovatele  odprodeje  předmětných
nemovitostí z důvodu předložení nejvýhodnější cenové nabídky.

5.3. minimální požadovanou cenu pro odprodej areálu školicího střediska, konkrétně
budovy č.e. 1047, Mostkovice, rod. rekr. na pozemku parc. č. 454 zast. pl., pozemků
parc.  č.  454 zast.  pl.  o  výměře 1151 m2, parc.  č.  450/1 ost.  pl.  o  výměře 91 m2,
parc. č. 455 ost. pl. o výměře 3 582 m2 a parc. č. 456 ost. pl. o výměře 793 m2, vše

12



v k.ú.  Stichovice,  obec  Mostkovice,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména
s vedlejší  stavbou (skladem), studnou, venkovními úpravami a trvalými porosty,  vše
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro další
vzdělávání  pedagogických  pracovníků  a  střediska  služeb  školám,  Prostějov,
příspěvkové organizace, a to ve výši 6 000 000,- Kč, a současně schvaluje společnost
A  –  City  spol.  s  r.o.  jako  zprostředkovatele  odprodeje  předmětných  nemovitostí
z důvodu předložení nejvýhodnější cenové nabídky.

6. u k l á d á   pro případ, že manželé Eva a Michal Vorrethovi neuzavřou kupní smlouvu
a  neuhradí  kupní  cenu  v  termínu  do  4  měsíců  od  schválení  této  dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého  kraje,  jednat    o  odprodeji  předmětných  nemovitostí
v k.ú.  a  obci  Prostějov  se  společností  CONSIT  s.r.o  za  kupní  cenu  ve  výši
4 620 000,-Kč a  předložit  tuto  záležitost  k  projednání  Radě  Olomouckého  kraje
v nejbližším možném termínu.

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: listopad 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.3.

UR/89/24/2012 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007 bod 2. ve věci
odkoupení  pozemků v k.ú.  a obci  Špičky  z  podílového spoluvlastnictví  paní  Milady
Humplíkové  (id.  3/4)  a  pana  Svatopluka  Klézla  (id.  1/4)  za  kupní  cenu  ve  výši
79 600,-Kč,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu změny vlastníka předmětných
pozemků.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení pozemků parc. č. 503/5 ost. pl. o výměře 63 m2, parc. č. 503/32 ost.
pl. o výměře 365 m2, parc. č. 503/61 ost. pl. o výměře 118 m2, parc. č. 504/6 ost. pl. 
o výměře 221 m2, parc. č. 505/17 ost. pl. o výměře 77 m2, parc. č. 505/19 ost. pl.  
o výměře 888 m2, parc. č. 505/33 ost. pl. o výměře 60 m2, parc. č. 509/2 ost. pl.  
o výměře 102 m2 a parc. č. 509/70 ost. pl. o výměře 96 m2, vše v k.ú. a obci Špičky,
vše  z  vlastnictví  paní  Milady  Humplíkové,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu ve výši  79 600,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s uzavřením
převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.2. odkoupení  pozemku  parc.  č.  321/1  ostatní  plocha  o  výměře  4.353  m2
v k. ú. Posluchov,  obec  Hlubočky  ze  společného  jmění  manželů  Jana  a  Ivety
Dolejšových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  za kupní  cenu ve výši  755 030,-  Kč.
Prodávající  uhradí  náklady  na  zpracování  znaleckého  posudku   Ing.  Jana  Dostála

13



č. 3010-115/2011  ze  dne  15.  9.  2011   a  jednu  polovinu  nákladů  na  zpracování
znaleckého posudku Ing.  Jana Šímy č.  2818-34/2012  ze dne 26.  1.  2012 ve výši
1 500,- Kč. Ostatní náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí nabyvatel.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.4.

UR/89/25/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1239/40 zahrada o výměře 264 m2
a parc. č. 1239/63 zahrada o výměře 20 m2, dle geometrického č. 6096 – 38/2012 ze
dne 13. 4. 2012 pozemek parc. č. 1239/40 díl „a“ o výměře 264 m2 a parc. č. 1239/63
díl „b“ o výměře 20 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.  1239/40 zahrada
o výměře  283  m2  v  k.ú.  a  obci  Šumperk  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8, vše do vlastnictví města
Šumperk,  IČ:  00303461.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.5.

UR/89/26/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatné nabytí  části  pozemku parc. č.  st.  79 zast.  pl.  o výměře 77 m2,
dle geometrického  plánu  č.  331  –  236/2011  ze  dne  10.  2.  2012  pozemek
parc. č. 1398/5 ost. pl. o výměře 77 m2, částí pozemku parc. č. 2/2 ost. pl. o celkové
výměře  21  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  324  –  217/2011  ze  dne  8.  12.  2011
pozemky parc.  č.  1441/2  ost.  pl.  o  výměře 17 m2 a  parc.  č.  1412/4  vodní  plocha
o výměře 4 m2, částí pozemku parc. č. 1402/2 ost. pl. o celkové výměře 66 m2, dle
geometrického plánu č. 324 – 217/2011 ze dne 8. 12. 2011 pozemky parc. č. 1402/23
ost. pl. o výměře 65 m2 a parc. č. 1398/3 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci
Velké Kunětice,  vše z vlastnictví  obce Velké Kunětice,  IČ: 00635952,  do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové

14



organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.6.

UR/89/27/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1337/1 ost. pl. o výměře 152 m2, dle
geometrického plánu č. 309-98A/2011 ze dne 24. 11. 2011 pozemek parc. č. 1337/6
ost. pl. o  výměře 152 m2, částí pozemku parc. č. 1337/1 ost. pl. o výměře 170 m2 
a části pozemku parc. č. 1358 ost. pl. o výměře 20 m2, dle geometrického plánu č.
309-98C/2011 ze dne 24. 11. 2011 pozemky parc. č. 1337/7 ost. pl. o výměře 74 m2,
parc. č. 1337/9 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 1337/10 ost. pl. o výměře 17 m2, část
pozemku parc. č. 1337/1 díl „k“ o výměře 67 m2 a část pozemku parc. č. 1358 díl „l“ 
o výměře 20 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1337/8 ost. pl. o celkové 
o výměře 20 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1337/8 ost. pl. o celkové
výměře 87 m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Svébohov,  vše z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce  Svébohov,  IČ:  00303437,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1305/1 ost. pl. o výměře 93 m2 a parc. č. 30
ost. pl. o výměře 35 m2, dle geometrického plánu č. 309-98B/2011 ze dne 24. 11. 2011
pozemek parc. č. 1305/26 ost. pl. o výměře 75 m2, část pozemku parc. č. 30 díl „f“
o výměře 35 m2 a část pozemku parc. č. 1305/1 díl „g“ o výměře 18 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 30 ost. pl. o celkové výměře 53 m2, vše v k.ú. a obci
Svébohov, vše z vlastnictví obce Svébohov, IČ: 00303437, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.
Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.7.

UR/89/28/2012 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

2.1. s uzavřením nájemní smlouvy na část střechy budovy č.p. 754, Vrahovice obč.
vyb.  na pozemku parc.  č.  st.  959 v k.ú.  Vrahovice,  obec Prostějov  mezi  SCHOLA
SERVIS - zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám,  Prostějov,  příspěvková  organizace,  jako  pronajímatelem  a  společností

15



Vodafone Czech Republic a.s., IČ: 25788001, jako nájemcem na dobu určitou do 7. 11.
2021. Nájemné bude sjednáno v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace.

2.2. s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory (klubovny č. 108 a č. 109)
v budově č.p. 147, Lutín obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 167 v k.ú. a obci Lutín mezi
Sigmundovou  střední  školou  strojírenskou,  Lutín,  jako  pronajímatelem a sdružením
Rodinné  centrum  Klásek  o.s.,  IČ:  22760849,  jako  nájemcem  na  dobu  určitou  do
30. 9. 2018, a za nájemné ve výši 1,- Kč/měsíc.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.8.

UR/89/29/2012 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek  konkurzního  řízení  na  pracovní  místo  ředitele
Základní  školy  a  Mateřské  školy  Libavá,  okres  Olomouc,  příspěvková  organizace
dle bodu A) důvodové zprávy

3. j m e n u j e   Mgr.  Marii  Šímovou,  na  pracovní  místo  ředitelky  Základní  školy  
a  Mateřské  školy  Libavá,  okres  Olomouc,  příspěvkové  organizace  s  účinností  od
1. 9. 2012

4. s c h v a l u j e   Mgr. Marii Šímové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy Libavá,
okres Olomouc, příspěvková organizace plat dle bodu A) důvodové zprávy

5. u k l á d á   zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle bodu 3 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 22. 5. 2012

6. s c h v a l u j e  složení  konkurzních  komisí  na  pracovní  místa  ředitelů  školských
příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu  B)  důvodové
zprávy

7. u k l á d á  administrativně zajistit jmenování konkurzních komisí dle bodu 6 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

8. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se pracovního místa ředitele Základní školy
Moravský Beroun, Masarykova 357 Mgr. Jiřího Bruse ke dni  30. 4. 2012 dle bodu C)
důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na pracovní
místo  ředitele  Základní  školy  Moravský  Beroun,  Masarykova  357  dle  bodu  C)
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

10. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení a jmenování konkurzní
komise dle bodu 9 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 22. 5. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

16



UR/89/30/2012 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle části A důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s provedením změn dle části B důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 22. 5. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/89/31/2012 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 22. 5. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/89/32/2012 Talent Olomouckého kraje 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla pro ocenění "Talent Olomouckého kraje 2012" dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení ocenění "Talent Olomouckého kraje 2012"
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 22. 5. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

17



UR/89/33/2012 Převod  činností  příspěvkové  organizace  v  oblasti  školství  –
Dům  dětí  a  mládeže  a  zařízení  pro  další  vzdělávání
pedagogických pracovníků Vila Doris Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  převodem  činností  zabezpečovaných  příspěvkovou  organizací
zřizovanou Olomouckým krajem Dům dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání
pedagogických  pracovníků Vila  Doris  Šumperk do zřizovatelské kompetence města
Šumperka, pod názvem Dům dětí a mládeže U radnice, Šumperk, nám. Míru 20, a to
formou dohody ke dni 1. 1. 2013 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  věcným a časovým harmonogramem převodu činností  Domu dětí
a mládeže  a  zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Vila  Doris
Šumperk dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  se  zrušením Domu dětí  a  mládeže  a  zařízení  pro  další  vzdělávání
pedagogických  pracovníků Vila  Doris  Šumperk dle důvodové zprávy a Přílohy č.  3
důvodové zprávy    

5. s o u h l a s í  s věcným a časovým harmonogramem zrušení Domu dětí a mládeže a
zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Vila  Doris  Šumperk
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 4 důvodové zprávy

6. u k l á d á  předložit  dohodu  o  převodu  činností  a  věcný  a  časový  harmonogram
převodu činností zabezpečovaných příspěvkovou organizací zřizovanou Olomouckým
krajem Dům dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků
Vila  Doris  Šumperk  dle  bodu  2  a  bodu  3  usnesení  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

7. u k l á d á  předložit  projekt zrušení a věcný a časový harmonogram zrušení Domu
dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila Doris
Šumperk dle bodu 4 a bodu 5 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  převod  činností  a  věcný  a  časový  harmonogram  převodu  činností
zabezpečovaných příspěvkovou organizací zřizovanou Olomouckým krajem Dům dětí
a  mládeže  a  zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Vila  Doris
Šumperk  do  zřizovatelské  kompetence  města  Šumperka,  pod  názvem  Dům  dětí  
a mládeže U radnice, Šumperk, nám. Míru 20, a to formou dohody ke dni 1. 1. 2013 dle
bodů 2 a 3 usnesení

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit projekt zrušení a věcný a časový harmonogram zrušení Domu dětí a mládeže
a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila Doris Šumperk dle bodů
4 a 5 usnesení

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

18



UR/89/34/2012 Změna  příjemce  schválené  dotace  na  akci  "METROPLAY"
z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém
kraji v roce 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 40 000,- Kč na akci "METROPLAY" DCI
KINO Olomouc s.r.o.,  se sídlem Sokolská 572/25, 779 00 Olomouc, IČ:  29391709,
dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/89/35/2012 Personální obsazení a organizační struktura KÚOK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  na  návrh  ředitele  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  pana
Ing. Ladislava Růžičku do funkce vedoucího Odboru dopravy a silničního hospodářství
Krajského úřadu Olomouckého kraje od 10. 5. 2012

3. j m e n u j e  na  návrh  ředitele  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  pana
Ing. arch. Pavla  Rödera  do  funkce  vedoucího  Odboru  strategického  rozvoje  kraje
Krajského úřadu Olomouckého kraje od 1. 6. 2012

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 14.

UR/89/36/2012 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  posílení  investičního  fondu  příspěvkové  organizaci  Olomouckého
kraje  Domovu  Na  zámečku  Rokytnice,  Rokytnice  č.  p.  1,  IČ:  61985911  z  jejího
rezervního fondu ve výši 34 000 Kč dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  účelovou  investiční  dotaci  příspěvkové  organizaci  dle  bodu
2 usnesení  z  rezervního  fondu  odboru  sociálních  věcí  pro  příspěvkové  organizace
ve výši 130 000 Kč dle důvodové zprávy  

4. s o u h l a s í  s  provedením  opravy  v  příspěvkové  organizaci  Olomouckého  kraje
Domově  seniorů  POHODA Chválkovice,  IČ  75004372  z  jejich  vlastních  finančních
prostředků ve výši 260 000 Kč dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací uvedených v bodě 2 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 5. 6. 2012

19



Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 15.

UR/89/37/2012 Zahraniční pracovní cesta - Litva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Yvony  Kubjátové,  náměstkyně
hejtmana, do Kaunasu (Litva) ve dnech 17. - 20. 9. 2012, dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 16.

UR/89/38/2012 Souhlas se stavební  investiční  činností  Odborného léčebného
ústavu Paseka, příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s provedením stavební investiční činností Odborného léčebného ústavu
Paseka, příspěvkové organizace,  se sídlem Paseka 145, PSČ  783 97, IČ: 00849081,
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  ředitelce  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové
organizace, se sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, IČ: 00849081, že Rada Olomouckého
kraje souhlasí s provedením stavební investiční činnosti dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 22. 5. 2012

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/89/39/2012 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký   kraj  jako   jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého kraje, a. s. – účetní závěrka a výroční zpráva za
rok 2011   

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účetní  závěrku  a  výroční  zprávu  za  rok  2011  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.s.,  se  sídlem  Jeremenkova  1191/40a,  Olomouc,  Hodolany,
PSČ 779  00,  IČ:  268  73  346,  za   účetní  období  od  1.  1.  2011  do  31.  12.  2011,
uvedenou v příloze č.1 důvodové zprávy.

3. s o u h l a s í  s  návrhem  představenstva  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.  na
rozdělení  výsledku  hospodaření  za  účetní  období  od 1.  1.  2011  do  31.  12.  2011,
dle návrhu v Příloze č. 1 důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 18.

20



UR/89/40/2012 Zahraniční pracovní cesta – projekt CesR (obnova venkova)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, na
zahraniční pracovní cestě ve dnech 25. – 29. 6. 2012, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 19.

UR/89/41/2012 Zahraniční pracovní cesta - Polsko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast Mgr. Evy Pavličíkové, členky Rady Olomouckého kraje a členky
Monitorovacího výboru Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika
-  Polská  republika,  na  zahraniční  pracovní  cestě  v  termínu  29.  -  30.  5.  2012,  dle
důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.

UR/89/42/2012 Regionální  operační  program  Střední  Morava  -  Drobné
příspěvky 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 21.

UR/89/43/2012 Regionální letiště Přerov a. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navrhovaný postup dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  provozního
a investičního příspěvku dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 22.

21



UR/89/44/2012 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění předběžného oznámení a odůvodnění účelnosti veřejných
zakázek:

a) „Nájem reprografické techniky a poskytování servisních služeb pro Olomoucký kraj“

b) „Vlastivědné muzeum Jesenicka - Expozice geologie“

c) „Nové Zámky -  poskytovatel  sociálních služeb - Úprava vnitřních prostor  budovy
zámku včetně vybavení“

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající  se
uveřejnění  předběžného  oznámení  veřejných  zakázek  dle  bodu  2  písm.  a)  až  c)
usnesení

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 23.

UR/89/45/2012 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  zrušení  veřejné  zakázky  „Vlastivědné  muzeum  Jesenicka  -
Expozice geologie“, dle důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Domov  Na  zámečku
Rokytnice - Půdní vestavba, (I. etapa)“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  zakázky  „Domov  Na  zámečku
Rokytnice  -  Půdní  vestavba,  (I.  etapa)“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
HORSTAV Olomouc, spol.  s r.  o., se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 772 00,
IČ: 451 95 706

5. r e v o k u j e   usnesení č. UR/88/43/2012 ze dne 17. 4. 2012, bod č. 9

6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  zakázky  „Střední  průmyslová  škola
strojnická, Olomouc, tř. 17. listopadu 49 - Rekonstrukce osvětlení a elektroinstalace“
mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  VHH  THERMONT  s.r.o.,  se  sídlem
Troubelice 352, PSČ 783 83, IČ: 258 78 778

7. r e v o k u j e  usnesení č. UR/88/43/2012 ze dne 17. 4. 2012, body 7 a 10 v části
podpisu smlouvy dle bodu 7

8. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  zakázky  „Odborný  léčebný  ústav
neurologicko-geriatrický Moravský Beroun- Oddělení DIOP“ mezi Olomouckým krajem
a  dodavatelem  VHH  THERMONT  s.r.o.,  se  sídlem  Troubelice  352,  PSČ  783  83,
IČ: 258 78 778 

9. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 4., 6. a 8. usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

10. s c h v a l u j e  zájemce  pro  další  účast  v  užším  řízení  na  výběr  dodavatele  pro
investiční  akci  „Nové  Zámky  –  poskytovatel  sociálních  služeb  –  Výměna  oken
a rekonstrukce venkovního omítkového pláště“ dle důvodové zprávy

22



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 24.

UR/89/46/2012 Zahraniční pracovní cesta - Kostromská oblast (Ruská federace)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  zástupců  Olomouckého  kraje
do Kostromské oblasti  (Ruská federace)  ve dnech 20.  – 24.  6.  2012 dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  zajistit realizaci zahraniční pracovní cesty dle bodu 2  usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 28. 8. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 25.

UR/89/47/2012 Zahraniční pracovní cesta - Würzburg (Německo)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Yvony  Kubjátové  do  Würzburgu
(Německo) ve dnech 26. – 28. 6. 2012 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit realizaci zahraniční pracovní cesty dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru sociálních věcí
T: 28. 8. 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 26.

UR/89/48/2012 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
ze dne 27. 4. 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/24/22/2012,  UZ/24/23/2012,  UZ/24/24/2012,
UZ/24/25/2012 a UZ/24/26/2012 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/24/22/2012 body 3. 1. - 3. 6., č. UZ/24/23/2012
body 2. 1. - 2. 7., č. UZ/24/24/2012 body 2. 1., 2. 3., 2. 6., č. UZ/24/25/2012 body 3. 1. -
3. 7., 3. 9. a 3. 10., č. UZ/24/26/2012 body 2. 1. - 2. 3.

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 11. 9. 2012

3. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/24/23/2012,  UZ/24/24/2012,  UZ/24/25/2012  -
Majetkoprávní záležitosti:

23



zajistit zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách a dohody o zrušení smlouvy
o budoucí smlouvě dle usnesení č. UZ/24/23/2012 body 3. 1. - 3. 12., 4. 1. a 4. 2.,
č. UZ/24/24/2012 body 2. 2., 2. 4., 2. 5. a č. UZ/24/25/2012 bod 3. 8.

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 11. 9. 2012

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. UZ/24/22/2012 body 3. 1. - 3. 6.,
č.  UZ/24/23/2012  body  2.  1.  -  2.  7.,  č.  UZ/24/24/2012  body  2.  1.,  2.  3.,  2.  6.,
č. UZ/24/25/2012 body 3. 1. - 3. 7., 3. 9. a 3. 10., č. UZ/24/26/2012 body 2. 1. - 2. 3.

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  a  dohodu  ke  smlouvě  o  budoucí  smlouvě
dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/23/2012 body 3. 1. – 3. 12., 4.
1. a 4. 2., č. UZ/24/24/2012 body 2. 2., 2. 4. a 2. 5. a č. UZ/24/25/2012 bod 3. 8.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 27.

UR/89/49/2012 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

6. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a)  Zápis  z 20.  jednání  Komise pro rodinu a sociální  záležitosti  Rady Olomouckého
kraje konaného dne 9. 2. 2012

b) Zápis z 23. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
26. 3. 2012

c) Zápis z 24. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
16. 4. 2012

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 28.

V Olomouci dne 9. 5. 2012

MUDr. Michael Fischer RNDr. Ivan Kosatík
1. náměstek hejtmana náměstek hejtmana

24


	1. bere na vědomí program 89. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 9. 5. 2012
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	a) Smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu107-106020237/0100 u Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat
	a) smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu 107‑106020237/0100 dle bodu 2a) usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce mezi Olomouckým krajem a městem Vidnava, Mírové náměstí 80, 790 55 Vidnava, IČ: 00303583 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o půjčce mezi Olomouckým krajem a obcí Bousín, č. p. 47, 798 61 Drahany, IČ: 00288047 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu podle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o půjčce mezi Olomouckým krajem a obcí Brodek u Konice, č. p. 187, 798 46 Brodek u Konice, IČ: 00288055 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu podle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vzorový Dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatky ke smlouvám dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku Českému olympijskému výboru, IČ: 48546607 dle důvodové zprávy a dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Římskokatolickou farností Plumlov, se sídlem P. Bezruče 18, 798 03 Plumlov, IČ: 44160071, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a občanským sdružením "sv. Barbora ZÁBŘEH", se sídlem Sušilova 38, 789 01 Zábřeh, IČ: 28558251, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Ing. Martinem Látalem, se sídlem Jiráskova 2232/42, 785 01 Šternberk, IČ: 646 32 962, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a Přílohy 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 9 smlouvy o nájmu uzavřené dne 31. 7. 2003 mezi Olomouckým krajem a Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 008 49 081, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 9 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – Rekonstrukce objektu Litovel“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 07.07.2011 na realizaci akce „Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – Rekonstrukce objektu Litovel“ mezi Olomouckým krajem a společností MEKOS GROUP a.s. se sídlem Olomouc, Polská 1174/3A, PSČ 779 00, IČ: 268 21 834, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 07.07.2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 5. 2011 na zpracování Integrovaného řešení projektu "Projektové a procesní řízení na Krajském úřadě Olomouckého kraje" mezi Olomouckým krajem a společností ITEG a.s. se sídlem Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 78, IČ: 27149137, dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 5. 2011 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky do 30 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zabezpečit finanční krytí neinvestičních finančních příspěvků do 30 tis. Kč dle bodu 2 usnesení v částce 754 389 Kč
	4. schvaluje výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 30 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2012 u žadatelů č. 514 , 550, 553, 562 a 587
	5. souhlasí s výjimkou z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční fin. příspěvky do 30 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2012 u žadatele č. 586 - Obec Troubky, Troubky, Dědina 286/29, IČ: 00302104, Účel: Galavečer v Dubu nad Moravou
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu výjimku z Pravidel pro čerpání fin. příspěvků určených na neinv. fin. přísp. do 30 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2012 u žadatele č. 586 - Obec Troubky, Troubky, Dědina 286/29, IČ: 00302104, Účel: Galavečer v Dubu nad Moravou
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit výjimku z Pravidel pro čerpání fin. přísp. určených na neinv. fin. přísp. do 30 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2012 u žadatele č. 586 ‑ Obec Troubky, Troubky, Dědina 286/29, IČ: 00302104, Účel: Galavečer v Dubu nad Moravou
	1. bere na vědomí důvodové zprávy
	2. schvaluje navržený systém podepisování bankovních dokladů
	3. schvaluje zřídit elektronické bankovnictví ABO-K u České národní banky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr na zadání zpracování Koncepce optimalizace a rozvoje silniční sítě II. a III. třídy Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	3. ukládá uplatnit požadavek na finanční prostředky ve výši 1,8 mil. Kč na úhradu nákladů na zpracování Koncepce optimalizace a rozvoje silniční sítě II. a III. třídy Olomouckého kraje v rámci přebytku hospodaření za rok 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 6. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 6. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 1992/2, parc. č. 1995/1, parc. č. st. 196, parc. č. 1989/4, parc. č. 1986/3 a parc. č. 1989/5, vše v k. ú. Paseka u Šternberka a obci Paseka, spočívajícího v právu umístění a provozování podzemního kabelového vedení NN v předmětných pozemcích, v umístění rozpojovací skříně na pozemku parc. č. 1992/2, v umístění přípojkové skříně na pozemku parc. č. 1989/5 a v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním kabelového vedení NN mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od ukončení stavebních prací. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti společnosti CONSIT s.r.o. o odprodej budovy č.p. 2942, Prostějov, obč. vyb. na pozemku parc. č. 5402 zast. pl., pozemek parc. č. 5402 zast. pl. o výměře 346 m2 a části pozemku parc. č. 5403 ost. pl. o výměře 438 m2, dle geometrického plánu č. 4637 – 551/2010 ze dne 22. 11. 2010 pozemek parc. č. 5403/1 ost. pl. o výměře 438 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami a porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy, Prostějov, z důvodu jejich převodu jinému zájemci.
	5. schvaluje
	6. ukládá pro případ, že manželé Eva a Michal Vorrethovi neuzavřou kupní smlouvu a neuhradí kupní cenu v termínu do 4 měsíců od schválení této dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje, jednat o odprodeji předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Prostějov se společností CONSIT s.r.o za kupní cenu ve výši 4 620 000,‑Kč a předložit tuto záležitost k projednání Radě Olomouckého kraje v nejbližším možném termínu.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007 bod 2. ve věci odkoupení pozemků v k.ú. a obci Špičky z podílového spoluvlastnictví paní Milady Humplíkové (id. 3/4) a pana Svatopluka Klézla (id. 1/4) za kupní cenu ve výši 79 600,‑Kč, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu změny vlastníka předmětných pozemků.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1239/40 zahrada o výměře 264 m2 a parc. č. 1239/63 zahrada o výměře 20 m2, dle geometrického č. 6096 – 38/2012 ze dne 13. 4. 2012 pozemek parc. č. 1239/40 díl „a“ o výměře 264 m2 a parc. č. 1239/63 díl „b“ o výměře 20 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1239/40 zahrada o výměře 283 m2 v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8, vše do vlastnictví města Šumperk, IČ: 00303461. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. st. 79 zast. pl. o výměře 77 m2, dle geometrického plánu č. 331 – 236/2011 ze dne 10. 2. 2012 pozemek parc. č. 1398/5 ost. pl. o výměře 77 m2, částí pozemku parc. č. 2/2 ost. pl. o celkové výměře 21 m2, dle geometrického plánu č. 324 – 217/2011 ze dne 8. 12. 2011 pozemky parc. č. 1441/2 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 1412/4 vodní plocha o výměře 4 m2, částí pozemku parc. č. 1402/2 ost. pl. o celkové výměře 66 m2, dle geometrického plánu č. 324 – 217/2011 ze dne 8. 12. 2011 pozemky parc. č. 1402/23 ost. pl. o výměře 65 m2 a parc. č. 1398/3 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci Velké Kunětice, vše z vlastnictví obce Velké Kunětice, IČ: 00635952, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1337/1 ost. pl. o výměře 152 m2, dle geometrického plánu č. 309-98A/2011 ze dne 24. 11. 2011 pozemek parc. č. 1337/6 ost. pl. o výměře 152 m2, částí pozemku parc. č. 1337/1 ost. pl. o výměře 170 m2 a části pozemku parc. č. 1358 ost. pl. o výměře 20 m2, dle geometrického plánu č. 309-98C/2011 ze dne 24. 11. 2011 pozemky parc. č. 1337/7 ost. pl. o výměře 74 m2, parc. č. 1337/9 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 1337/10 ost. pl. o výměře 17 m2, část pozemku parc. č. 1337/1 díl „k“ o výměře 67 m2 a část pozemku parc. č. 1358 díl „l“ o výměře 20 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1337/8 ost. pl. o celkové o výměře 20 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1337/8 ost. pl. o celkové výměře 87 m2, vše v k.ú. a obci Svébohov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Svébohov, IČ: 00303437, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1305/1 ost. pl. o výměře 93 m2 a parc. č. 30 ost. pl. o výměře 35 m2, dle geometrického plánu č. 309-98B/2011 ze dne 24. 11. 2011 pozemek parc. č. 1305/26 ost. pl. o výměře 75 m2, část pozemku parc. č. 30 díl „f“ o výměře 35 m2 a část pozemku parc. č. 1305/1 díl „g“ o výměře 18 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 30 ost. pl. o celkové výměře 53 m2, vše v k.ú. a obci Svébohov, vše z vlastnictví obce Svébohov, IČ: 00303437, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	2.1. s uzavřením nájemní smlouvy na část střechy budovy č.p. 754, Vrahovice obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 959 v k.ú. Vrahovice, obec Prostějov mezi SCHOLA SERVIS - zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace, jako pronajímatelem a společností Vodafone Czech Republic a.s., IČ: 25788001, jako nájemcem na dobu určitou do 7. 11. 2021. Nájemné bude sjednáno v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledek konkurzního řízení na pracovní místo ředitele Základní školy a Mateřské školy Libavá, okres Olomouc, příspěvková organizace dle bodu A) důvodové zprávy
	3. jmenuje Mgr. Marii Šímovou, na pracovní místo ředitelky Základní školy a Mateřské školy Libavá, okres Olomouc, příspěvkové organizace s účinností od 1. 9. 2012
	4. schvaluje Mgr. Marii Šímové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy Libavá, okres Olomouc, příspěvková organizace plat dle bodu A) důvodové zprávy
	5. ukládá zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle bodu 3 a 4 usnesení
	6. schvaluje složení konkurzních komisí na pracovní místa ředitelů školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu B) důvodové zprávy
	7. ukládá administrativně zajistit jmenování konkurzních komisí dle bodu 6 usnesení
	8. bere na vědomí písemné vzdání se pracovního místa ředitele Základní školy Moravský Beroun, Masarykova 357 Mgr. Jiřího Bruse ke dni 30. 4. 2012 dle bodu C) důvodové zprávy
	9. schvaluje vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na pracovní místo ředitele Základní školy Moravský Beroun, Masarykova 357 dle bodu C) důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	10. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení a jmenování konkurzní komise dle bodu 9 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle části A důvodové zprávy
	3. souhlasí s provedením změn dle části B důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro ocenění "Talent Olomouckého kraje 2012" dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit vyhlášení ocenění "Talent Olomouckého kraje 2012" dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s převodem činností zabezpečovaných příspěvkovou organizací zřizovanou Olomouckým krajem Dům dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila Doris Šumperk do zřizovatelské kompetence města Šumperka, pod názvem Dům dětí a mládeže U radnice, Šumperk, nám. Míru 20, a to formou dohody ke dni 1. 1. 2013 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s věcným a časovým harmonogramem převodu činností Domu dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila Doris Šumperk dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. souhlasí se zrušením Domu dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila Doris Šumperk dle důvodové zprávy a Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. souhlasí s věcným a časovým harmonogramem zrušení Domu dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila Doris Šumperk dle důvodové zprávy a Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	6. ukládá předložit dohodu o převodu činností a věcný a časový harmonogram převodu činností zabezpečovaných příspěvkovou organizací zřizovanou Olomouckým krajem Dům dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila Doris Šumperk dle bodu 2 a bodu 3 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	7. ukládá předložit projekt zrušení a věcný a časový harmonogram zrušení Domu dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila Doris Šumperk dle bodu 4 a bodu 5 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit převod činností a věcný a časový harmonogram převodu činností zabezpečovaných příspěvkovou organizací zřizovanou Olomouckým krajem Dům dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila Doris Šumperk do zřizovatelské kompetence města Šumperka, pod názvem Dům dětí a mládeže U radnice, Šumperk, nám. Míru 20, a to formou dohody ke dni 1. 1. 2013 dle bodů 2 a 3 usnesení
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit projekt zrušení a věcný a časový harmonogram zrušení Domu dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila Doris Šumperk dle bodů 4 a 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí dotace ve výši 40 000,- Kč na akci "METROPLAY" DCI KINO Olomouc s.r.o., se sídlem Sokolská 572/25, 779 00 Olomouc, IČ: 29391709, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. jmenuje na návrh ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje pana Ing. Ladislava Růžičku do funkce vedoucího Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Olomouckého kraje od 10. 5. 2012
	3. jmenuje na návrh ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje pana Ing. arch. Pavla Rödera do funkce vedoucího Odboru strategického rozvoje kraje Krajského úřadu Olomouckého kraje od 1. 6. 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje posílení investičního fondu příspěvkové organizaci Olomouckého kraje Domovu Na zámečku Rokytnice, Rokytnice č. p. 1, IČ: 61985911 z jejího rezervního fondu ve výši 34 000 Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje účelovou investiční dotaci příspěvkové organizaci dle bodu 2 usnesení z rezervního fondu odboru sociálních věcí pro příspěvkové organizace ve výši 130 000 Kč dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s provedením opravy v příspěvkové organizaci Olomouckého kraje Domově seniorů POHODA Chválkovice, IČ 75004372 z jejich vlastních finančních prostředků ve výši 260 000 Kč dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací uvedených v bodě 2 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Yvony Kubjátové, náměstkyně hejtmana, do Kaunasu (Litva) ve dnech 17. - 20. 9. 2012, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s provedením stavební investiční činností Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, se sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, IČ: 00849081, dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit ředitelce Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, se sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, IČ: 00849081, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavební investiční činnosti dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účetní závěrku a výroční zprávu za rok 2011 Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, za účetní období od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011, uvedenou v příloze č.1 důvodové zprávy.
	3. souhlasí s návrhem představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. na rozdělení výsledku hospodaření za účetní období od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011, dle návrhu v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, na zahraniční pracovní cestě ve dnech 25. – 29. 6. 2012, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Mgr. Evy Pavličíkové, členky Rady Olomouckého kraje a členky Monitorovacího výboru Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika, na zahraniční pracovní cestě v termínu 29. - 30. 5. 2012, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhovaný postup dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí provozního a investičního příspěvku dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uveřejnění předběžného oznámení a odůvodnění účelnosti veřejných zakázek:
	3. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se uveřejnění předběžného oznámení veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až c) usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o zrušení veřejné zakázky „Vlastivědné muzeum Jesenicka - Expozice geologie“, dle důvodové zprávy
	3. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Domov Na zámečku Rokytnice - Půdní vestavba, (I. etapa)“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Domov Na zámečku Rokytnice - Půdní vestavba, (I. etapa)“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem HORSTAV Olomouc, spol. s r. o., se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 772 00, IČ: 451 95 706
	5. revokuje usnesení č. UR/88/43/2012 ze dne 17. 4. 2012, bod č. 9
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Střední průmyslová škola strojnická, Olomouc, tř. 17. listopadu 49 - Rekonstrukce osvětlení a elektroinstalace“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem VHH THERMONT s.r.o., se sídlem Troubelice 352, PSČ 783 83, IČ: 258 78 778
	7. revokuje usnesení č. UR/88/43/2012 ze dne 17. 4. 2012, body 7 a 10 v části podpisu smlouvy dle bodu 7
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun- Oddělení DIOP“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem VHH THERMONT s.r.o., se sídlem Troubelice 352, PSČ 783 83, IČ: 258 78 778
	9. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 4., 6. a 8. usnesení
	10. schvaluje zájemce pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele pro investiční akci „Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – Výměna oken a rekonstrukce venkovního omítkového pláště“ dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu zástupců Olomouckého kraje do Kostromské oblasti (Ruská federace) ve dnech 20. – 24. 6. 2012 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit realizaci zahraniční pracovní cesty dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Yvony Kubjátové do Würzburgu (Německo) ve dnech 26. – 28. 6. 2012 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit realizaci zahraniční pracovní cesty dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá k usnesením č. UZ/24/22/2012, UZ/24/23/2012, UZ/24/24/2012, UZ/24/25/2012 a UZ/24/26/2012 - Majetkoprávní záležitosti:
	3. ukládá k usnesením č. UZ/24/23/2012, UZ/24/24/2012, UZ/24/25/2012 - Majetkoprávní záležitosti:
	4. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/24/22/2012 body 3. 1. - 3. 6., č. UZ/24/23/2012 body 2. 1. - 2. 7., č. UZ/24/24/2012 body 2. 1., 2. 3., 2. 6., č. UZ/24/25/2012 body 3. 1. - 3. 7., 3. 9. a 3. 10., č. UZ/24/26/2012 body 2. 1. - 2. 3.
	5. ukládá podepsat smlouvy a dohodu ke smlouvě o budoucí smlouvě dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/23/2012 body 3. 1. – 3. 12., 4. 1. a 4. 2., č. UZ/24/24/2012 body 2. 2., 2. 4. a 2. 5. a č. UZ/24/25/2012 bod 3. 8.
	6. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

